
Sprawozdanie 1/2025 Intergrupy Staropolskiej z dnia 05.01.2025

Spotkanie,  które odbyło się w siedzibie Intergrupy Staropolskiej  w Starachowicach 

poprowadził z-ca Rzecznika Intergrupy Karol.

Porządek spotkania:

1. Odczytanie poprzedniego sprawozdania, dyskusja i uwagi.

2.  Sprawy z grup.

3. Sprawy różne.

4. Czas dla służb.

5. Następne spotkanie Intergrupy.

Ad.1 Odczytanie poprzedniego sprawozdania, dyskusja i uwagi.

Sprawozdanie  z  grudnia  2024  roku  odczytał  Karol  z-ca  rzecznika  Intergrupy 

Staropolskiej. Uwag nie zgłoszono.

Ad.2 Sprawy z grup.

 Grupa AA „Arka” Ostrowiec Świętokrzyski, mandatariusz Darek. Uzupełniono 

ulotki  w  MCK  w  Ostrowcu  Św.  i  Bibliotece  Publicznej.  Zadałem  pytanie 

dotyczące  utworzenia  Zespołu  Informacji  Publicznej  w  Intergrupie  oraz  o 

zastanowienie  się                o przystąpieniu  chętnych  do  w/w Zespołu. 

Głosowanie w tej sprawie na następnym mitingu organizacyjnym. Brak służby 

rzecznika.

  Grupa AA „Feniks” Opatów w zastępstwie mandatariusza Grzegorz. Na grupie 

bez zmian.

 Grupa  AA  „Jest  Rozwiązanie”  Skarżysko-Kamienna,  mandatariusz  Marcin. 

Grupa zaniosła posłanie do CIS-u w Zbijowie. Było to spotkanie informacyjne, 

którego  inicjatorem  była  grupa.  Grupa  poniosła  koszty  dojazdu  spikerów  a 

Intergrupa  koszty  literatury  udostępnionej  osobom  biorącym  udział  w 

spotkaniu. Mitingi odbywają się w piątki o godz.1830 ul. Zielna 12. Wszystkie 

służby są obsadzone.



 Grupa AA „Kontakt” Skarżysko-Kamienna, mandatariusz Artek. Grupa spotyka 

się           w każdy piątek o godz. 1700. Na grupę przychodzą nowi przyjaciele, 

frekwencja jest dobra. Wszystkie służby są obsadzone.

 Grupa  AA  „Korab”  Ostrowiec  Świętokrzyski,  w  zastępstwie  mandatariusza 

Marek.  Zaniesiono  posłanie  do  Wielospecjalistycznego  Szpitala  w  Ostrowcu 

Św., Zespołu Poradni Specjalistycznych „Krasnal” oraz Przychodni „Novomed”. 

W odpowiedzi na pierwsze zapytanie z Intergrupy grupa poparła utworzenie 

Zespołu  Informacji  Publicznej  przy  Intergrupie  Staropolskiej.  Natomiast  na 

drugie  pytanie  o  osoby  chętne  do  pracy,  wśród  członków  grupy  nie  było 

wyraźnych deklaracji do pracy w tym zespole. Służba mandatariusz w grupie 

jest nie obsadzona.

 Grupa AA „Nowe Życie” Brody, mandatariusz Marek. Grupa spotyka się według 

wykazu mitingów. Służby obsadzone.

 Grupa AA „Powrót” Kunów, mandatariusz Zdzisław. Zanosimy ulotki do Urzędu 

Miasta i Gminy. Grupa funkcjonuje normalnie, frekwencja jest spora, są nowi 

przyjaciele. Mitingi odbywają się w piątek o godz. 1700, są to mitingi otwarte. 

Nie obsadzona służba skarbnika i kolportera. Pełnimy we dwóch dwie funkcje 

bo taka jest konieczność.

 Grupa AA „Promyk” Starachowice, mandatariusz Rysiek. Jest niesione posłanie 

do GOPS-u w Mircu.  Przekazane zostały  Zdroje do Zakładu Karnego.  Grupa 

działa bez zmian.

 Grupa AA „Uwolnienie” Wąchock, mandatariusz Rafał. Grupa niesie posłanie 

do GOPS-u w Mircu i  GOPS-u w Wąchocku.  Frekwencja  na  grupie  średnia, 

grupa działa według spisu mitingów w Niedzielę w Klasztorze o godz. 1600. Na 

grupie brakuje służby kolportera.

Ad.3 Sprawy różne.

Przedstawienie P. Bożeny 

Janusz, rzecznik Regionu przedstawił obecnym Przyjaciółkę Wspólnoty Panią Bożenę 

i poinformował, w jakich spotkaniach Anonimowych Alkoholików może brać udział. P. 



Bożena podziękowała za zaproszenie, za wyrażenie zgody na udział w spotkaniach AA 

i akceptację jej osoby. Jurek z grupy „Korab” pokreślił jak ważne jest przestrzeganie 

zasad             i komunikacja. Dzięki temu wiemy kim jest P. Bożena bo możemy od niej  

uzyskać informację o nas. To buduje siłę i dążenie do jedności.

Newsletter i skrzynki mailowe Intergrup

Darek,  łącznik  internetowy  Regionu  omówił  sposób  założenia  newslettera.  Należy 

wejść na stronę aa.org. pl. Następnie należy kliknąć zakąskę dla uczestników otwiera 

się podział regionalny, klika się Region Radom, poczym przesuwamy się na dół i tam 

znajdujemy formułkę zapisz się do newslettera Radom, klika się tę formułkę i podaje 

się  swojego maila,  zaznacza się  wyrażam zgodę i  wysyła.  Za  jakiś  czas  przychodzi 

informacja zwrotna ma maila, może być w spamie, należy potwierdzić link i jest się 

zapisanym do newslettera Regionu Radom. Podobnie zapisujemy się do  newslettera 

Służby  Krajowej.  Dzięki  temu  można  uzyskać  więcej  informacji  jak:  ankiety  z 

Informacji  Publicznej,  Zeszyt  Skarbnika,  Skrytka  2/4/3.  Częste  wchodzenie  na 

newslettera pozycjonuje go wyżej wśród innych stron poświęconych uzależnieniu od 

alkoholu. Jest szansa, że osoby potrzebujące pomocy trafią szybciej na naszą stronę. 

Zwrócił uwagę na zblokowane skrzynki mailowe Intergrup przez BSK. Powodem było 

ich nieużywanie. Zaprosił na co wtorkowe spotkanie o-line Regionu Radom.

Spis mitingów

Grzegorz – kolporter Intergupy poruszył sprawę nowych spisów mitingów bo zostało 

100  sztuk,  można  pomyśleć  o  aktualizacji  tego  spisu.  Służby  Intergrupy  proszą  o 

podanie  informacji  o  ewentualnych  zmianach  terminów  lub  miejsc  mitingów  na 

najbliższym  spotkaniu.  Ewentualnie  informację  w  tej  sprawie  można  podać 

telefonicznie pod nr 78-70-78-593.

Dyskusja dotycząca Informacji Publicznej

Na wstępie z-ca rzecznika Intergrupy Karol ponowił pytanie do grup: Czy będą osoby 

chętne do pracy w Zespole Informacji Publicznej w Intergrupie Staropolskiej?  Prosił 

mandatariuszy o zgłaszanie już konkretnych osób. Janusz rzecznik Regionu powiedział 

aby  już  zgłaszać  osoby  chętne  do  pracy  w  zespole.  Krzysztof,  skarbnik  Intergupy 



zaproponował  utworzenie  zespołu  Informacji  Publicznej  ponieważ  mamy  już  trzy 

osoby chętne z grupy „Korab” i jedną z „Arki”. Jurek z grupy „Korab” zasugerował 

wpisanie zespołu zadaniowego Informacji Publicznej do Karty Pracy Intergrupy, jeżeli 

ten zespół powołany zostanie na stałe. Prosił o zapisanie w sprawozdaniu wyjaśnienia 

co to jest Informacja Publiczna oraz jaki ma cel. „Cel Informacji Publicznej AA lokuje 

się w Tradycji Piątej, która mówi o niesieniu posłania tym alkoholikom, którzy wciąż 

jeszcze cierpią. Szukając sposobów dotarcia do tych osób, uważamy, że informacja o 

AA powinna znaleźć się w przestrzeni publicznej. Tutaj spotykają się w zasadzie dwa 

kierunki naszego działania. Pierwszy to docieranie z informacją do mediów – prasy, 

radia,  telewizji  –  i  poprzez  Internet.  Drugi,  to  nasza  współpraca 

z instytucjami  stykającymi  się  z  problemem  alkoholizmu.  Warunkiem  skuteczności 

tych działań są nasze dobre relacje z ludźmi reprezentującymi zarówno media, jak i 

pracującymi  w instytucjach, przez które możemy dotrzeć do cierpiącego alkoholika. 

Zatem, naszą rolą, jeśli chodzi o informację publiczną, jest nawiązywanie, rozwijanie i 

utrzymywanie kontaktów z innymi, spoza AA. Brak rzetelnej wiedzy lub negatywne 

przekonanie zniekształcają wizerunek Wspólnoty w opinii społecznej. Z tego powodu 

tak istotne są nasze osobiste relacje z ludźmi spoza AA. Przez to możemy pokazać, 

jacy jesteśmy naprawdę. Nasza chęć do współpracy, systematyczność, spokój i pokora 

cechujące te kontakty, pobijają serca osób, do których docieramy. Często te więzi 

owocują później przyjaźni i o to także nam chodzi”1.

Dalsza  dyskusja  w  tej  sprawie  dotyczyła:  wpisania  zespołu  zadaniowego  do  karty 

pracy  podobnie  jak  na  Intergrupie  Świętokrzyskiej,  pozyskania  prezentacji  z  tej 

Intergrupy,  deklarowanej  pomocy  przez  łącznika  internetowego  Regionu, 

wykorzystania treści literatury AA i informacji z newslettera o Informacji Publicznej. 

Darek, łącznik internetowy Regionu omówił sposób spotykania się zespołu Informacji 

Publicznej na grupach AA z umówionym konkretnym tematem. Oprócz wymienionych 

w  dyskusji  udział  w  niej  wzięli  Marek  z  grupy  „Korab”  i  Zdzisław  z  Intergrupy 

Świętokrzyskiej.

1 Przewodnik Informacji Publicznej – Fundacja Biuro Służby Krajowej, Warszawa 2023, s, 24.



Sfinansowanie poradnika służb dla P. Bożeny.

Karol,  z-ca  rzecznika  Intergrupy  zaproponował  podarowanie  poradnika.  Sprawa 

została przegłosowana jednomyślnie. P. Bożena otrzymała Poradnik Służb. Zdzisław z 

Intergrupy Świętokrzyskiej podkreślił znaczenie przyjaciół takich jak P. Bożena. Oprócz 

wymienionej Pani, Intergupa Świętokrzyska ma również taką przyjaciółkę P. Anie. Być 

może w przyszłości będą ubiegać się o funkcję powiernika klasy A. To my finansujemy 

ich działalność na rzecz Wspólnoty.

Ad.4 Czas dla służb.

Krzysztof, skarbnik Intergrupy poinformował o finansach.

Grzesiek, kolporter Intergrupy poinformował o stanie literatury. 

Janusz, rzecznik Regionu poinformowało, że cały czas pracuje zespół zadaniowy, który 

zajmuje się przejściem naszego regionu z Karty Pracy Regionu Radom na Poradnik 

Służb.  Jeżeli  nie  będzie  przeszkód  to  praca  ta  zostanie  zakończona  w  styczniu  i  

zostanie wysłane sprawozdanie jakie zmiany zostały zaproponowane.

Ponieważ Grzesiek pełni już obowiązki kolportera zatem na Intergrupie Staropolskiej 

jest wakat w tej służbie. 

Wakaty są również w regionie Radom i dotyczą służb:

 Sekretarza Regionu

  Koordynatora ds. PIK-

 Pełnomocnika BSK ds. PIK-u

  Powiernika SK

Wydarzenia w tym roku w Regionie Radom:

 16.03.2025r. - Zespół Organizacyjny - PIK Radom

 06.04.2025r. - Rada Regionu AA Radom - Starachowice

 11-13.04 2025 - Ogólnopolskie Warsztaty dyżurnych PIK, on-line, G12K w Sielpi 

organizowane przez Region AA Radom

 18.05.2025r. - Konferencja Wiosenna - Starachowice

 21.09.2025r. - Zespół Organizacyjny - PIK Radom

 19.10.2025r. - Rada Regionu AA Radom - Starachowice



 15-16.11.2025r. - Konferencja Jesienna.

Ad.5 Następne spotkanie Intergrupy.

Następne spotkanie Intergrupy odbędzie się dniu 02.20.2025r o godz. 1500 w siedzibie 

Intergrupy Staropolskiej w Starachowicach – adres: al. Najświętszej Marii Panny 7.

Sprawozdanie sporządził Marek, sekretarz Intergrupy Staropolskiej.


